
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e
o
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 u

n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 p
re

s
s
o
 l
’I

s
ti
tu

to
 c

o
m

p
re

n
s
iv

o
 “

Il
a
ri

a
 A

lp
i”

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
a
 n

o
rm

a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

 

CIG: Z9F3443D39       All’Albo online 

          Agli Atti 
 

OGGETTO: Dispositivo per stipula contratto di manutenzione, assistenza e rinnovo licenze 
Argo anno 2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri conferitegli dalla norma in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 101 del 22/12/2020, ed il PTOF 2019/2022; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli 
affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

VISTI i gestionali Argo adottati da questo Istituto ormai da diversi anni per tutti i 
settori amministrativi, nonché per il registro elettronico; 

CONSIDERATO che, come ogni anno, la ditta Argo Software srl di Ragusa mette a 
disposizione un contratto di rinnovo licenze, comprensivo anche di servizio 

annuale di manutenzione e assistenza sull’uso di detti gestionali, i quali 
vengono periodicamente aggiornati sulla base delle modifiche introdotte 
da nuove disposizioni di legge; 

PRESO ATTO che l’affidamento in oggetto si rende necessario ed urgente per garantire 
la continuità dell’attività amministrativa e didattica; 

 
DISPONE 

 

di sottoscrivere il contratto di manutenzione, assistenza e rinnovo licenze, disponibile nel 
portale Argo, con la ditta Argo Software srl di Ragusa per il periodo 01/01-31/12/2022 per 

complessivi €. 3.961,34 (€. 3.247,00 + €. 714,34 IVA 22%). 
Tale importo verrà imputato all’Aggregato di Spesa A02 - Funzionamento Amministrativo, 
per €. 2.475,38, e A03 –Didattica, per €. 1.485,96, del Programma Annuale 2021 e verrà 

liquidato secondo la normativa vigente dietro presentazione di regolare Fattura Elettronica e 
previa verifica della regolarità contributiva (Durc). 

 
Il Dirigente Scolastico  

             Prof.  Marco SINATORA 
            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it



		2021-12-06T12:29:05+0100
	SINATORA MARCO




